关于2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛

护理技能赛项（中职组）比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：

2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛护理技能赛项（中职组）将于2020年11月20-22日在山东省莱阳卫生学校举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间
11月19日8:00-11月20日12：00时。
二、报到地点
莱阳市丽都山庄(地址：烟台市莱阳市旌旗西路018号) ，报到联系人：梁老师，电话：15266520725。请各参赛队按照新冠肺炎疫情防控要求将本参赛队所有人员健康信息材料交到报到处，并于报到处领取赛项指南和参赛服装等物品。（行车安排及各参赛队联系人安排将在本赛项QQ群1164713286具体说明）。
三、比赛时间安排
	日期
	时间
	内容

	11月20日
	上  午
	报到；体验赛场

	下  午
	开赛式；领队会；领队抽签；熟悉赛场；检录；理论竞赛

	11月21日
	上  午
	A、B时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	下  午
	C、D时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	11月22日
	上  午
	E、F时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	下  午
	闭赛式（全体参赛队的领队、指导教师、选手和专家、裁判、观摩人员等）

四、食宿及交通安排
赛项会务组统一安排所有报名的代表队领队、指导教师、参赛选手及随队人员入住莱阳市丽都山庄（具体安排将在本赛项QQ群1164713286具体说明）。报到联系人：梁老师，电话：15266520725，酒店联系人：乔莉斐，电话：18253512922， 0535-7266888（总台），食宿费用自理，就餐自行解决。观摩人员统一安排入住莱阳鸿达龙门大酒店（山东省烟台市莱阳市龙门东路26号），报到联系人：高老师，电话：13688678877，酒店联系人：范静静，电话：18615073585，食宿费用自理，就餐自行解决。
五、比赛内容
以临床工作任务为导向，按照临床护理岗位工作要求，对老年患者实施连续的、科学的护理。竞赛分别设置理论考试站和技能考试站两个考评站点。理论考试站，占总成绩的10%，竞赛时长为30分钟，选手根据赛项提供的理论考卷（选择题）进行作答，主要考核参赛选手的知识应用能力、临床思维能力、分析问题和解决问题的能力。技能考试站，占总成绩的90%，分为2个技能操作赛道。第一赛道，呼吸心跳骤停患者救护（操作项目：心肺复苏、静脉输液），主要考核选手临床思维和决策能力、紧急救护能力及临床常用护理操作执行能力，竞赛时长为15分钟；第二赛道，老年患者跌倒的照护（操作项目：右踝关节扭伤包扎、轮椅运送），重点考核选手对老年人健康照护能力、跌倒的应急处理能力、注重患者安全意识、护患沟通及人文关怀能力，竞赛时长为15分钟。
六、组队与报名
本赛项为个人赛。各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、新疆生产建设兵团、各计划单列市选派1名优秀选手参加全国大赛，每名选手限1名指导教师。每支代表队由1名领队、1名指导老师，1名参赛选手组成。领队全权负责代表队参赛事务的领导和协调工作及赛期学生管理工作。请各地教育行政部门严格审查参赛选手的资格，并为代表队比赛期间投意外伤害保险。
七、赛事观摩
本届大赛比赛过程在公平和不干扰比赛选手的前提下向各参赛队开放。选手的技能操作共2天，分为A、B、C、D、E、F六个时段，每个时段安排5-6个代表队选手参赛，由各领队抽签决定进入赛场的时段顺序。各参赛队的领队、指导教师可以在本队比赛的时间段凭证件进入赛场观摩区进行现场观摩，不得携带任何通讯、摄录设备进入赛场，不得同参赛选手、裁判交流，不得传递信息，不得采录竞赛现场数据资料，不得影响比赛的正常进行，其他比赛时间段谢绝进入。比赛结束的代表队可凭证件进入直播室进行观摩。还未比赛的领队和指导老师不得观摩。各参赛队保持间距1米以上，并戴好口罩。
八、大赛人员健康管理
为加强疫情防控，山东省委统筹疫情防控和经济运行工作领导小组（指挥部）办公室印发了《2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛新冠肺炎疫情防控指南》（鲁指办发〔2020〕80号），所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁员、技术支持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、观摩人员、住地服务人员和司乘人员等均纳入大赛人员健康管理。

所有大赛人员须持当地7天内核酸检测阴性证明、报到前14天健康信息表、健康承诺书参加比赛及其他相关活动。未经筛查和检测的人员不得进入比赛区域。所有大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场和会场前均要核验电子健康通行码、测量体温，显示黄码、红码人员或体温≥37.3℃的人员不得入内，并须按照疫情防控要求向当地疫情防控部门报告。

9、 其他注意事项
1.参赛选手和指导教师报到时须携带身份证、学生证和教师证，以便住宿安排及核实参赛资格。

2.参赛选手着装要求：请着赛项执委会统一提供的参赛服装入场。

3.各参赛院校请务必于2020年11月6日前将参赛回执表（附件1）电子文档发送至会务组邮箱：hljnds@yeah.net。
4.赛务联系人：徐老师，电话：13793528668
附件1：2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛中职组护理技能赛项参赛回执

附件2：各接站点前往住宿酒店推荐路线

               2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛
　　                中职组护理技能赛项执委会

　　                    2020年10月30日

附件1：
2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛
中职组护理技能赛项参赛回执
	代表队

	总人数
（含工作人员）

	领队姓名

	性别

	民族

	职务

	办公电话

	代表队住宿总需求（数量）

	单间

	标间

	通讯地址

	手机号码

	E-mail

	传真

	指导教师信息

	姓名
	性别
	民族
	职称
	工作单位
	联系电话
	住宿要求（单/标间）

	参赛学生信息

	姓名
	性别
	民族
	身高
	体重
	护士服型号（S、M、L、XL号）
	护士鞋号码（35、36、37、38等）
	所在学校

	住宿要求（单/标间）

	其他随行工作人员信息

	姓名
	性别
	民族
	职务/职称
	工作单位
	联系电话
住宿需求（单/标间）
	住宿要求（单/标间）

	交通信息（注：不同抵达时间的请分批次填写）

	第一批次
	联系人：

	联系电话

	到站时间、车次或航班

	到达人数

	到站地点（请在后面括号中打√）
	莱阳火车站（    ）
	烟台蓬莱国际机场（    ）
	青岛流亭国际机场（     ）
	备注

	返程车票（航班）时间：

	返程人数

	返程地点（请在后面括号中打√）
	莱阳火车站（    ）
	烟台蓬莱国际机场（    ）
	青岛流亭国际机场（     ）
	备注

	第二批次
	联系人：

	联系电话

	到站时间、车次或航班

	到达人数

	到站地点（请在后面括号中打√）
	莱阳火车站（    ）
	烟台蓬莱国际机场（    ）
	青岛流亭国际机场（     ）
	备注

	返程车票（航班）时间：

	返程人数

	返程地点（请在后面括号中打√）
	莱阳火车站（    ）
	烟台蓬莱国际机场（    ）
	青岛流亭国际机场（     ）
	备注

注：学校统一安排专车接送站，接站地点：莱阳火车站、
烟台蓬莱国际机场、青岛流亭国际机场，接站联系人：梁老师：15266520725